
長浦保育園　園だより

日付曜日

1 月

2 火 入園式予行練習

3 水

4 木 入園式

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木 鼓笛指導日

12 金 布団乾燥日

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水 体育指導

18 木 英語レッスン

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

💛3歳以上児（つばめ組・ひばり組・かなりや組）

💛3歳未満児（はと組・ひよこ組・うぐいす組）

　　　園服上下・名札　　　　
白ハイソックス

３歳以上児

土曜保育利用者

～昭和の日～

３歳以上児

土曜保育利用者

３歳未満児布団乾燥日

行事内容 対象クラス 持ち物

５歳児

　　新入園児・５歳児　　
5年度途中入園児 ３月４日手紙発行済

３歳以上児

土曜保育利用者

布団乾燥日

土曜保育利用者

布団乾燥日

３～５歳児 体操服

３歳以上児

体操服

３歳未満児

ー ご入園・ご進級おめでとうございます
令和6年度がスタートしました。「はじめて」のドキドキ・わくわくの体験が子ども達にとって『たくまし

く生きる力』の土台になります。今年度も長浦保育園の保育目標「自立・忍耐・思いやり」を合言葉に子ど

も達のすこやかな成長を見守りながら保育をしていきます。 －職員一同－

ながうら

●申請受付中です！

【延長保育の申請】

４月１日（月）からの延長保育の利用には令

和６年度として新たな申請が必要となります。

許可書の発行には１週間程度かかりますので、

お早めに書類の提出をお願いします。

ハイチーズ撮影日

新年度が始まるこの時期は持ち物が迷子になることが多く困

っています。書いたと思っていても洗濯を繰り返すうちに薄

れることもありますので、再度見直しをお願いします。

登降園管理カードの打刻機が

新しくなりました！

登降園管理システムでは、お子様一人一人の把握

を行っています。カード忘れや打刻忘れのないよう

にご協力宜しくお願い致します。尚、カードを忘れ

た方は別紙に記入して頂くため、事務所にいる職員

にお声がけ下さい。カード忘れが続き記入回数が

多い方には、カード購入のお声掛けをさせて頂きま

すので、打刻忘れのないようお願い致します。

【お願い】

・お迎えの際は安全上園庭や山で遊ばず速やかにお帰り

下さい。また、ロータリー・グランドは車の往来があ

りますので必ずお子様と手をつないでお通り下さい。

☆ホームページをご活用下さい！

「ながうら」や「献立表」の閲覧の他登園許可証明書等

各種書類もホームページよりダウンロードできます。

～長浦保育園ホームページアドレス～

http:www.ans.co.jp/n/nagaura/

「長浦保育園」で検索してもすぐに見られますよ♪

５月の予定

・１１日（土） 全園児クラス懇談会(予定）

・１７日 (金） ５歳児園外保育


